平成２６年９月犬山市定例教育委員会会議録の概要

９月定例教育委員会を平成２６年９月２６日午前９時３０分 市役所３０１会議

室に招集する。

◆出 席 者

教育委員 髙木委員長職務代理者 宮田委員 村上委員 千葉委員

紀藤委員 奥村教育長

事 務 局 教育監 学校教育課長 社会教育課長補佐 歴史まちづくり課長

経営調整室長 管理指導主事 指導主事

記録者 ２名

傍 聴 者 ３名

◆次 第

１ 開 会

２ 前回及び前々回会議録の承認

３ 委員長報告

任期満了後のため、お礼のあいさつ。

４ 教育長報告

犬山市総合防災訓練の報告。

５ 付議事件の審議

第 15 号 犬山市教育委員会委員長の選出について

髙木浩行教育委員を選出。

第 16 号 犬山市教育委員会教育長の任命について

奥村英俊教育委員を選出し、任命。

第 17 号 犬山市教育委員会委員長職務代理者の指定について

千葉桂子教育委員を選出。

第 18 号 平成 26 年度要保護及び準要保護児童・生徒の認定について

非公開で審議。承認。

６ 通信及び請願

なし

７ 協議・連絡

（１）後援名義使用許可に関する報告

15 件の申請。内１件の新規申請。了承。

（２）全国学力学習状況調査の結果について

概要について報告。今後の学習指導、生活指導に反映させることを確認。

犬山市のホームページに掲載することを了承。

（３）９月議会について

報告。了承。

2

（４）平成 25 年度決算及び成果報告について

概要について報告。了承。

（５）後期学校訪問計画について

10 月 23 日より後期学校訪問。了承。

（６）犬山市民総合大学公開講座の開催について

10 月 18 日 午後１時 30 分より 犬山市民文化会館にて開催。

（７）第 39 回犬山市民芸能祭について

10 月５日に犬山市民文化会館において開催。

（８）ハグスポ多目的スポーツ広場「外ヨガ事業」の開催について

10 月９日８時 45 分より毎週木曜日に４回の開催。

（９）第 18 回犬山市スポーツ少年少女フェスティバルの開催について

10 月 13 日に木曽川緑地において開催。

（10）「犬山おあしす（あいさつ）運動」標語優秀賞表彰式について

10 月 11 日に表彰式を実施。優秀賞は 17 名。

（11）史跡東之宮古墳シンポジウムの開催について

11 月 16 日午前 10 時 30 分よりフロイデにおいて開催。

（12）10 月、11 月行事予定表について

９ その他

なし

10 閉 会

【次回開催】 定例教育委員会 １０月２７日（月）１３：３０

定例教育委員会 １１月２１日（金） ９：３０